

**Primaria Varancau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie capitala a acoperisului cladirii ?colii muzicale din s.  
Varancau, r-l Soroca****Valoarea de deviz 352 627,06 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (4 straturi)	m2	33,00	49,66 49,06	1 638,69 1 618,89
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar	m3	8,70	156,12 154,05	1 358,21 1 340,22
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	33,00	11,88 10,98	392,02 362,44
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,60	37,07 0,00	689,50 0,00
5	CA04B3	Beton turnat in centuri monolite, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200 ) la inaltime pina la 35 mm inclusiv	m3	6,70	1 065,04 241,68	7 135,77 1 619,26
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	47,00	146,87 62,24	6 903,00 2 925,14
7	CC02C	Armaturi din otel beton A-I, d=6mm, fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile	kg	118,00	18,03 3,17	2 127,99 374,21

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
8	CC02D2	Armaturi din otel beton A-III, d=12, fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	350,00	16,82 1,96	5 888,03 686,15
9	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	66,00	9,69 4,39	639,42 289,95
10	CC02D4	Armaturi din otel beton A-III, d=14mm, fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, Ancore A1,L-570mm	kg	45,80	16,82 1,79	770,19 81,88
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	13,40	4 853,99 636,72	65 043,42 8 532,04
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	607,00	13,29 10,80	8 067,18 6 555,75
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,40	218,13 17,07	2 922,97 228,71
14	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	6,07	1 571,98 208,84	9 541,89 1 267,65
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	6,07	772,94 63,45	4 691,77 385,13
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	607,00	16,38 9,15	9 939,97 5 555,56
17	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata	m2	607,00	174,98 56,75	106 215,41 34 444,52

1	2	3	4	5	6	7
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare, L=2.0 m	kg	133,20	23,39 7,90	3 115,86 1 051,98
19	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din Lambriu din lemn	m2	54,00	27,83 9,65	1 503,06 521,17
20	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea pe baza de ulei	m2	54,00	30,31 20,14	1 636,99 1 087,32
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm	m	107,00	76,02 10,98	8 134,30 1 175,18
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m	80,00	95,86 12,81	7 668,76 1 025,08

	Прямые затраты	lei	256 024,40
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 003,85
	Transportarea materialelor	2,00 %	3 621,01
	Total	100,00 +	275 649,26
	Cheltuieli de regie	3,50 %	9 647,72
	Total	100,00 +	285 296,98
	Beneficiu de deviz	3,00 %	8 558,91
	Total	100,00 +	293 855,89
	TVA	20,00 %	58 771,17
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>352 627,06 71 128,23</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de reparatie capitala a acoperisului cladirii ?colii muzicale din s. Varancau, r-l Soroca

**Valoarea de deviz 352 627,06 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,81	57,66	46,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,91	57,66	225,45
3.	7123010010200	Betonist	h-om	49,13	36,61	1 798,65
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,81	57,66	1 142,24
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	217,69	36,61	7 969,63
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	290,51	25,30	7 349,90
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,95	36,61	181,22
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,40	36,61	4 444,45
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,70	36,61	1 087,32
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,33	57,66	76,69
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	971,27	36,61	35 558,19
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,31	36,61	926,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	230,53	36,61	8 439,70
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,70	20,08	1 881,49
<b>Total manopera</b>						<b>71 128,23</b>

#### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,66	28,00	74,48
2.	1212121212121	apa	m3	7,88	13,93	109,76
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,73	165,00	780,45
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,15	175,00	901,25
5.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	4,32	24,00	103,68
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,80	3,50	37,80
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,09	3 200,00	288,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,94	3 200,00	3 008,00
9.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,30	3 200,00	960,00
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	11,12	3 200,00	35 584,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,09	3 200,00	288,00
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,80	3 200,00	2 560,00
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	2,14	3 200,00	6 848,00
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	59,20	25,60	1 515,52
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,70	18,90	51,03
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	37,68	21,40	806,35
17.	2320187315789	Decofrol	kg	5,64	21,50	121,26
18.	2413217300010	Cleme	buc	40,80	2,50	102,00
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	26,26	18,90	496,31

20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,40	25,00	10,00
21.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	10,26	21,60	221,62
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,33	20,80	27,66
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	229,39	18,50	4 243,72
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,40	17,60	95,04
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	95,60	8,90	850,84
26.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	546,30	14,80	8 085,24
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,66	2,50	6,65
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 091,00	1,45	3 031,95
29.	2666122800555	Element de inchidere	buc	22,04	2,50	55,10
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,00	1,50	40,50
31.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	45,29	14,50	656,71
32.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	718,99	3,80	2 732,16
33.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	732,95	87,00	63 766,65
34.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	382,41	14,50	5 544,95
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	85,68	45,00	3 855,60
36.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	115,72	42,00	4 860,24
37.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	58,69	14,50	851,00
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	120,95	14,50	1 753,78
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	358,75	14,50	5 201,88
40.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	46,49	14,50	674,11
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,05	14,50	102,22
42.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	133,20	14,50	1 931,40
43.	2811236832352	Burghiu widia	buc	20,79	2,50	51,97
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	509,20	14,50	7 383,40
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	86,10	14,50	1 248,45
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,67	32,00	21,44
47.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	20,40	2,60	53,04
48.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3 186,75	0,20	637,35
49.	2874115837745	Suruburi	buc	1 102,10	0,20	220,42
50.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 186,75	0,20	637,35
51.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	96,48	14,50	1 398,96
52.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	31,42	2,80	87,98
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	22,04	45,00	991,80
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	40,80	42,00	1 713,60
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	20,40	38,00	775,20
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	20,40	2,80	57,12
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	22,04	2,40	52,90
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	154,29	4,50	694,30
59.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 502,52	0,20	1 500,50
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	105,02	2,10	220,55
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,28	13,93	31,76
62.	4100126202818	Apa	m3	2,69	13,93	37,47
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>181 050,47</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,33	350,00	115,50
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,01	350,00	703,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,70	5,00	3,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,28	5,00	26,40
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,88	350,00	658,00
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,24	10,00	2,40
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,96	20,00	79,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,97	25,00	1 024,25
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,49	45,00	67,05

10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,02	20,00	80,40
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,18	15,00	32,70
12.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,08	40,00	3,20
13.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,07	80,00	5,60
14.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,04	75,00	3,00
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5,90	5,00	29,50
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,92	350,00	322,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,97	350,00	689,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 845,70</b>

Прямые затраты	lei	256 024,40
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 003,85
Transportarea materialelor	2,00 %	3 621,01
Total	100,00 +	275 649,26
Cheltuieli de regie	3,50 %	9 647,72
Total	100,00 +	285 296,98
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 558,91
Total	100,00 +	293 855,89
TVA	20,00 %	58 771,17

**Total deviz:**

**352 627,06**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Primaria Varancau**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (4 straturi)	m2			49,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	36,61	34,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	14,64
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,60
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar	m3			156,12
						<b>154,05</b>

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,61	128,13
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,93	1,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
3	RpCK42A	Defacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,88 10,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,61	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,93	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,07 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,07
5	CA04B3	Beton turnat in centuri monolite, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200 ) la inaltime pina la 35 mm inclusiv	m3			1 065,04 241,68
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	36,61	225,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,45	452,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	175,00	134,51
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	165,00	116,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	13,93	4,74
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,21
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			146,87 62,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	36,61	53,08
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	14,50	3,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,50	2,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,13
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
7	CC02C	Armaturi din otel beton A-I, d=6mm, fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,03 3,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
8	CC02D2	Armaturi din otel beton A-III, d=12, fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,82 1,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	57,66	1,96
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
9	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			9,69 4,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,61	4,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,10	3,31
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	2,50	0,79
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	1,20
10	CC02D4	Armaturi din otel beton A-III, d=14mm, fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante, Ancore A1,L-570mm	kg			16,82 1,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	57,66	1,79
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	14,50	14,72
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	75,00	0,07
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	40,00	0,07
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	80,00	0,12
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	10,00	0,05
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 853,99

1	2	3	4	5	6	7
						636,72
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	25,30	548,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,61	88,22
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	511,04
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	191,04
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 655,52
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,50	104,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,50	63,51
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	14,50	49,01
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	18,90	37,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			13,29 10,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,61	8,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,61	2,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,50	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			218,13 17,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	20,08	17,07
	1212121212121	apa	m3	0,2300	13,93	3,20
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,60	43,52
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,95
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,30
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,40	21,40
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,83
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,69
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,18
14	CN51E	Tratamentul antisepctic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antisepctice: acoperiri pe grinzi.	100m2			1 571,98 208,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	20,08	208,84
	2462106110601	Paste antisepctice	kg	90,0000	14,80	1 332,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	350,00	24,22
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			772,94 63,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	20,08	63,45
	1212121212121	apa	m3	0,7900	13,93	11,01
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,60	153,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,50	425,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	25,00	0,99
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	21,40	85,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	8,07
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	45,00	5,12
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	350,00	19,60
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,38 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,61	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	3,80	4,50
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata	m2			174,98 56,75



1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,61	53,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	87,00	105,05
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	14,50	9,14
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,20	1,05
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	8,90	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare, L=2.0 m	kg			23,39
						7,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,61	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	20,80	0,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	28,00	0,56
19	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din Lambriu din lemn	m2			27,83
						9,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	57,66	0,86
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	36,61	8,79
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 200,00	17,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	14,50	0,41
20	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea pe baza de ulei	m2			30,31
						20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	24,00	1,92
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	21,60	4,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,90	0,94
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,50	0,70
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	17,60	1,76
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm	m			76,02
						10,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	42,00	45,42
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	4,50	6,49
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	2,50	0,51
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	2,80	0,29
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	2,40	0,49
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m			95,86
						12,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,61	12,81
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	45,00	48,20
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	42,00	21,42
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	2,80	0,71
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,50	1,27
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	2,60	0,66
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	38,00	9,69
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	2,80	0,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

